RETIFICAÇÃO Nº 01/2024

      EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – 2024

 O HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ torna público, a

seguinte retificação no EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL – 2024 publicado no dia 04 de dezembro de 2023:

1. RETIFICAÇÂO

O item 1. CRONOGRAMA do Edital para processo seletivo de residência multiprofissional

2024, passa a ter a seguinte redação:

       1.1.

Inscrições e Entrega do Currículo Padronizado +
documentos comprobatórios

08/01/2024 a 19/01/2024

Confirmação da inscrição (somente por e-mail) 19/01/2024 e 22/01/2024

Publicação relação candidato x vaga 22/01/2024

       1.2. O item 3.3. As inscrições poderão ser realizadas:

1.2.1. NA SALA ONDE FUNCIONA A COREMU, situada na Rua Dr. Dirceu de Andrade, 33 –
Bairro São Mateus, prédio anexo ao Hospital e Maternidade Therezinha de Jesus – HMTJ, Sala
112, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:30 às 11:30 e de 14:00 às 16:00 horas, no período
de 08/01/2024 a 19/01/2024;

1.2.2. PELOS CORREIOS, POR MEIO de SEDEX 10, postado no período de 08/01/2024 a
19/01/2024, devendo constar, em um único envelope, todos os documentos necessários à
inscrição, sob pena de indeferimento;

            1.3. O item 3.8. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser realizado, impreterivelmente,
até o dia 19/01/2024.

     1.4. O item 3.11. Até o dia 22/01/2024 o candidato receberá, pelo e-mail informado no
Formulário, confirmação de sua inscrição no Processo Seletivo, oportunidade em que será
confirmado também o local, horário e a sala onde será realizada a prova (1ª etapa).

2. DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL

2.1. Permanecem válidas e sem qualquer alteração todas as demais disposições contidas no

EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL –

2024, aqui não expressamente mencionadas.

Juiz de Fora, Minas Gerais, 11 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Rodrigo Guerra De Oliveira

Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU/HMTJ-FCMSJF